trao cho Nạn nhân CĐDC/Đioxin xã: 12 suất, mỗi suất 500.000 đồng (tiền mặt 300.000 đồng, quà 200.000 đồng); Tiền hỗ trợ cho 282 hộ nghèo là 169.200.000 đồng, mỗi hộ được hỗ trợ là 600.000 đồng; hỗ trợ hộ cận nghèo 165 hộ là 66.000.000 đồng, mỗi hộ được hỗ trợ 400.000 đồng. Nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn – năm 2024, Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMT và các ban ngành, đoàn thể xã đã tổ chức đi thăm và tặng 08 suất quà cho đối tượng người có công và cán bộ hưu trí trên địa bàn xã trị giá mỗi suất là 700.000 đồng.

2.3. Phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”.

Trong năm 2024, tình hình ANTT trên địa bàn xã tiếp tục được giữ vững ổn định, không để xảy ra phức tạp về ANTT, không có mâu thuẫn, tranh chấp dẫn đến khiếu kiện phức tạp, đông người, trái pháp luật xảy ra trên địa bàn xã. Tập trung triển khai nhiệm vụ bảo đảm an ninh trật tự (ANTT) trên địa bàn trong đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 và các sự kiện quan trọng của đất nước, tỉnh, huyện, số tội phạm và vi phạm pháp luật giảm so với cùng kỳ năm 2023.

3. Công tác khen thưởng

- Cấp ủy Đảng, chính quyền xã tích cực đổi mới nâng cao chất lượng tổ chức, triển khai các phong trào thi đua, nâng cao chất lượng thâm định, xét khen thưởng đảm bảo chính xác, công khai, minh bạch.